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ПРОТОКОЛ № 11 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов 

14.09.2022 г.           г. Судак 

 

Список присутствующих: 

 

Председатель комиссии Ткаченко Д. Н. – заместитель главы администрации города 

Судака. 

Заместитель председателя комиссии Бобоустоева А. А. – руководитель аппарата 

администрации города Судака. 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам 

муниципальной службы администрации города Судака. 

Члены комиссии: 

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака. 

Воскресенских В. Н. – председатель Общественного совета муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым. 

Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального образования городской округ 

Судак Республики Крым. 

 

 

Приглашенные на заседание комиссии: 

  

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Заместитель прокурора города Судака советник юстиции – ******** *. *. 

 

 

Отсутствовали: 

 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Член комиссии Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы 

администрации города Судака. 

Член комиссии Скоробогатова Т. Н. – доктор экономических наук, профессор кафедры 

менеджмента предпринимательской деятельности Таврической академии Крымского 

Федерального университета им. В. И. Вернадского. 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 6 

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Судака, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания 

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.  

 

Повестка дня:  
 

1. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 18.08.2022 г. «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака. 

2. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 18.08.2022 г. «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака. 

3. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 10 заседания 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
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служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов от 13.09.2022 г. 

 

Основание: 
 

Представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-**-**/-******** от 

18.08.2022 г. «Об устранении нарушений федерального законодательства». 

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу 

№ 10 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 13.09.2022 г. 

 

1) Слушали: Председателя комиссии – Ткаченко Д. Н.: 

 

О регламенте работы комиссии. 

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии. 

 

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое 

голосование. 

Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 18.08.2022 г. «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака (далее – муниципальный служащий), в котором указано следующее. 

Муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах) супруга ******** 

*. *. за период с 2018 по 2021 годы, на протяжении 4 лет, неправильно указывалось его 

отчество и дата рождения, что препятствовало проверке достоверности представленных 

сведений и свидетельствует о том, что такая проверка надлежащим образом не 

проводилась. 

 

Слушали пояснения: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах супруга за период с 2018 

по 2021 годы допустила ошибку в отчестве и дате рождения ее супруга ******** *. *. 

указав ошибочно вместо даты рождения супруга – **.**.**** г.р., ее дату рождения – 

**.**.**** г., неумышленно по невнимательности. В отчестве ее супруга допустила 

техническую опечатку по своей невнимательности. 

 

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 18.08.2022 г. «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении муниципального служащего, в котором указано 

следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2019 год указаны 

недостоверные даты открытия банковских счетов (07.12.2017 г. и 08.11.2018 г. вместо 
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22.10.2018 г. и 14.08.2018 г.). также в справке за 2018 год ******** *. *. не отражен счет 

******************** открытый 09.02.2018 г., ******************** открытый 

22.10.2018 г., ******************** открытый 14.08.2018 г. Муниципальный служащий 

просит рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что в справке о доходах за 2018 указаны счета, открытые в ПАО «РНКБ», а именно: 

******************** открытый 08.11.2018 г., счет ******************** открытый 

07.12.2017 г., согласно справок, выданных ПАО «РНКБ». Копии справок прилагает. В 

справке о доходах не указан счет открытый в ПАО «РНКБ», а именно 

******************** открытый 09.02.2018 г., т.к. данный банк справку с информацией 

по данному счету не предоставил. Просит учесть тот факт, что в данный момент она 

находится в декретном отпуске, при принятии решения по ее вопросу, указанному в 

представлении прокуратуры города Судака от 18.08.2022 г. 

 

III. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города 

Судака по протоколу № 10 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 13.09.2022 г., в котором приняты следующие 

решения: 

 

1. Признать, что муниципальный служащий администрации города Судака ******** 

*. *. при исполнении должностных обязанностей не принял мер по недопущению любой 

возможности возникновения конфликта интересов.  

 

2. Не применять к муниципальному служащему администрации города Судака 

******** *. *. меры дисциплинарного взыскания, т.к. ранее ему за указанное 

правонарушение был объявлен выговор в соответствии с Распоряжением главы 

администрации города Судака от 08.08.2022 года №***-*/* «О применении 

дисциплинарного взыскания к ******** *. *.» 

 

 

 

Решили: 

 

По первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за период с 2018 по 2021 годы, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

  

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 
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 По второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за период с 2018 по 2019 годы, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 
  

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По третьему вопросу: 

 

Принять к сведению решения главы администрации города Судака по Протоколу 

№ 10 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 13.09.2022 г. 

 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии        Д. Н. Ткаченко  

 

Заместитель председателя        А. А. Бобоустоева 

 

Секретарь комиссии        В. А. Атрашкевич 

 

Член комиссии         М. Ю. Сильчук 

 

Член комиссии        В. Н. Воскресенских 

 

Член комиссии         И. Н. Дюбин  


